
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  516   del registro 
 

 
OGGETTO: 

 
Dott.ssa Angela Iacobazzi  Dirigente Medico di Ematologia dell’U.O.C. di Ematologia. Parziale rettifica 
deliberazione n.280 del 21.5.2014.  
 
 

L’anno 2015, il giorno  VENTIDUE  del mese di SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
Su proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Premesso che con deliberazione n.280 del 21.5.2014 alla Dott.ssa Angela Iacobazzi, Dirigente Medico di 
Ematologia dell’U.O.C. di Ematologia, è stato conferito un Incarico di alta specializzazione denominato “Terapia 
intensiva ad alte dosi e radio-immunoterapia“ e si è stabilito che l’incarico sarebbe stato idoneo a produrre piena 
efficacia solamente al perfezionamento della procedura di valutazione delle attività professionali svolte e dei risultati 
raggiunti;  

 
Accertato che agli atti del fascicolo personale della Dott.ssa Angela Iacobazzi, nella documentazione 

trasmessa dall’ente di provenienza ASL BA/2 è risultato accluso un provvedimento di valutazione e superamento 
con esito positivo delle attività professionali e di studio svolte nel primo quinquennio di attività reso dalla stessa 
Dott.ssa Iacobazzi; 

 
Considerato, che nel caso in esame, nei confronti della Dott.ssa Iacobazzi,  non è più valida la riserva 

esplicitata nel deliberato della deliberazione n.280 del 21.5.2014 che pertanto può avere piena efficacia dalla data 
di conferimento dell’incarico; 

 
Ritenuto necessario rettificare in tal senso  il richiamato provvedimento n.280/2014  e  in conseguenza non 

ritenere il nominativo della Dott.ssa Iacobazzi compreso tra coloro nei confronti dei quali è stata espressa esplicita 
riserva di piena efficacia del provvedimento subordinandolo al perfezionamento della procedura di valutazione;  

 
  Dato atto che occorre, quindi,  riconoscere in favore della Dott.ssa Angela Iacobazzi  la piena e 

immediata efficacia di quanto stabilito con il provvedimento n.280/2014 di conferimento degli incarichi e 
corrispondere a decorrere dal 1° maggio 2014 l’ammo ntare corrispondente alla pesatura dell’incarico conferito e la  
correlata retribuzione di posizione minima unificata prevista dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e veterinaria 
del 6.5.2010,  nella misura annua lorda di € 4.458,99; 

  
 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
 

1) di prendere atto che agli atti del fascicolo personale della Dott.ssa Angela Iacobazzi, Dirigente Medico di 
Ematologia dell’U.O.C. di Ematologia,  nella documentazione trasmessa dall’ente di provenienza ASL 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  



BA/2 è risultato accluso un provvedimento di valutazione e superamento con esito positivo delle attività 
professionali e di studio svolte nel primo quinquennio di attività reso dalla stessa Dott.ssa Iacobazzi; 
 

2) di rettificare, pertanto, il provvedimento n.280/2014 di conferimento degli incarichi nel senso di non ritenere 
compreso il nominativo della Dott.ssa Iacobazzi tra coloro nei  confronti dei quali è stata espressa esplicita 
riserva di piena efficacia del provvedimento subordinandolo al perfezionamento della procedura di 
valutazione;  
 

3) riconoscere, in conseguenza,  in favore della Dott.ssa Angela Iacobazzi  l’ immediata efficacia di quanto 
stabilito con il provvedimento n.280/2014 di conferimento degli incarichi e corrispondere a decorrere dal 1° 
maggio 2014 l’ammontare corrispondente alla pesatura dell’incarico conferito e la  correlata retribuzione di 
posizione minima unificata prevista dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e veterinaria del 6.5.2010,  
nella misura annua lorda di € 4.458,99; 
 

4) di confermare in ogni altra sua parte la deliberazione n,280 del 21.5.2014;   
 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale; 
  
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
f.to:  Teresa Bonadie            Il Responsabile a.i. 
                   Area Gestione Risorse Umane 
        f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dott. Giampietro GASPARINI 

 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
   f.to:  Dott. Umberto SIMONETTI                       f.to: Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____ pagine e n° ____ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    22.09.2015   al   in corso  
 
Bari,   22.09.2015   
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


